ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27 июня 2025 года                  пгт. Большая Мурта                 № 142/869

О полномочиях на выдачу разрешений и направления письменных указаний в кредитную организацию при проведении выборов депутатов Большемуртинско-Сухобузимского окружного Совета депутатов первого созыва

В соответствии со статьей 17.1, пунктом 11 статьи 44 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», Порядком открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов для формирования избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений при проведении выборов в органы местного самоуправления в Красноярском крае, утвержденного решением Избирательной комиссии Красноярского края от 09.06.2022 года № 13/590-8, территориальная избирательная комиссия Большемуртинского района Красноярского края РЕШИЛА:
Уполномочить председателя территориальной избирательной комиссии Большемуртинского района Красноярского края
выдавать избирательным объединениям разрешения на открытие специальных избирательных счетов в кредитной организации для формирования избирательных фондов при проведении выборов  депутатов Большемуртинско-Сухобузимского окружного Совета депутатов первого созыва,
направлять в соответствующую кредитную организацию письменные указания о прекращении финансовых операций по оплате расходов со специальных избирательных счетов кандидатов (избирательных объединений), а так же о продлении срока проведения финансовых операций по оплате работ (услуг, товаров), произведенных (оказанных, приобретенных) до дня голосования и (или) перечислению неизрасходованных денежных средств, находящихся на соответствующем специальном избирательном счете, гражданам и юридическим лицам, осуществившим пожертвования, а также кандидатам и избирательным объединениям, внесшим собственные денежные средства в их избирательные фонды, пропорционально вложенным средствам.

	Председатель территориальной избирательной комиссии

              С.В. Гриц

Секретарь территориальной избирательной комиссии

              К.С. Богданова

[bookmark: _GoBack]       М.П.